
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  

 

 

 
REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 
 

 

 

 

Decreto n.  17 del 26/06/2024 

 

 

 

OGGETTO: 

NOMINA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER IL DEPOSITO 

DEI CONTI GIUDIZIALI PRESENTATI DAGLI AGENTI CONTABILI AI 

SENSI DELL'ART. 139 DEL DLGS 26 AGOSTO 2016 N. 174 - CODICE DELLA 

GIUSTIZIA CONTABILE           

 

IL SINDACO 
 

 

 Visto il D.Lgs 26 agosto 2016 n. 174 – Codice della giustizia contabile – entrato in 

vigore il 7 ottobre 2016; 

 

Considerato che la nuova disciplina prevede l’obbligo da parte delle Amministrazioni 

di comunicare alla Sezione giurisdizionale territorialmente competente, i dati 

identificativi relativi ai soggetti nominati agenti contabili e tenuti alla resa del conto 

giudiziale (art. 138 comma 1); 

 

Considerato che gli agenti contabili sono tenuti, entro il termine di sessanta giorni, 

salvo diverso termine previsto dalla legge, dalla chiusura dell’esercizio finanziario o 

comunque dalla cessazione della gestione, a presentare il conto giudiziale 

all’Amministrazione di appartenenza; 

 

Considerato che l’art. 139 del D.Lgs 174/2016 prevede l’individuazione all’interno 

dell’Ente di un responsabile del Procedimento per il deposito dei conti giudiziali 

presentati dagli agenti contabili all’Amministrazione; 

 

Visto l'articolo 50, comma 10 del TUEL D.Lgs. 267/2000 il quale dispone che il 

Sindaco nomina i responsabili dei servizi, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 

articoli 109 e 110 del medesimo TUEL, nonchè dai rispettivi Statuti e regolamenti; 

 

Richiamato il decreto n. 7 del 11/06/2024 ad oggetto: “NOMINA DEL 

RESPONSABILE DELL'AREA II - FINANZE E TRIBUTI ECONOMATO - 

SERVIZIO FINANZE E TRIBUTI ECONOMATO - Ragioneria, economato, gestione, 

riscossione e accertamento tributi, personale gestione economica” nel quale si 

individuava come Responsabile la Dr.ssa Giulietta Canil; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Convenuta l’opportunità di individuare quale Responsabile del Procedimento per il 

deposito dei conti giudiziali presentati dagli agenti contabili all’Amministrazione la 

succitata dipendente Giulietta Canil; 

 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 

 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000; 

 

Considerati gli obiettivi amministrativi e gli adempimenti istituzionali; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare quale responsabile del Procedimento per il deposito dei conti 

giudiziali presentati dagli agenti contabili all’Amministrazione la Responsabile 

del Servizio Finanziario Giulietta CANIL; 

2. Di dare atto che la medesima è autorizzata all’adempimento dei compiti indicati 

all’art. 139 del Codice della giustizia contabile di cui al D.Lgs 26 agosto 2016 n. 

174 

 

DISPONE 

La notifica del presente atto al Responsabile appena nominato. 

 

Crescentino, 26/06/2024 

 

 

IL SINDACO 

Vittorio Ferrero 
F.to digitalmente 

 

 

 

 
 


